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De valer e aktiveve financla€ Dertreorim
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Auivae re rejD alatshkurtra nnancirre

ve atarshkun6 le mbanura pershirje
Parapasrm€tdhe shpenzimet e shwra

|nvestinet f hanciare aratsjara
Aksone e piesmare le l€,a noa i

AkSonedhee i ra ie l reGmeve le
LDsa,/rerte5a ie arriueshme ararq air

Aliivel aratqjala maleda e

aktve te rlem araro ata mar€tu e

Kap i l a la rs iona r l  papaqdar
Akrive to tjeE .faelata lne p,ocet
artrve ie iieE re peEahuara



H!a dhe ob qacioneLafar5hrunra
f.rh meuroaqe5ai e huave aralshr urt!ra

Te paoueshme ndar 0unoiesve

mQ la rmore  oer raLm l im n

TedreLa  ede ty  me  nda  o tu 'e le

Deb to ledheked to le le t re rc

Ghntot dhe te ardhurat€ shwB

Hua bMo dhe der/ me q Ele rEm re

H!anaiiia t0 ti.h afarqiata

Grantor dhe re adhurar e shtyra
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NDERMARRJA "FRAKIJLLI 'SI] P K

TE ARDHURAT E SHPENZIMET

Perildha : 01 Janar2014-31 Dhjetor20l4

N.
5,471,356,004,121,943.00

re xdhlE b rj 'E iqr vepinDr b e lhrrrrn i

4,162,701,002,165,153.00
1,527,739.001,423,98S,00

1,224,500 00I  30900000
204,43300218 789 00

136,60000
34,196.00

3,733,937.006,010,480.00
460 376 00 337 956 00

436.00 201 00
c ij mdrhlnbld)ie r!E renbnt

201 00436 00

436.00 201_00
333,157.00F r n  { h ! F b l r P f t b '  m  r  l i 0 i ! r + 3 r 610,506.00

9t  57600 33,816 00
369,735.00
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Pasqyra e Fluksit l\,4onetare - Metoda Difekte vit i2014

QERIJ\,IE FRAKULL

Pasovra e fuksit moneiare - metoda direkre
Fluksi monelarnqa veprimtaria e shfrytezimit

Mleietmonetare ([4[4)le arkeluara nqa khente
MM te oaouar. ndatlurnioreve dhe ounoiesve
I'lM le ardhuE nqa veormtara
Inleres lDaquaf dhe sherbrme banl,are eti
Taiim mblfiimn Lpaouare taksa le iiera
TVSH le paolardhe la[sa doqanore

Paqesa te lera te voo a
Mlr/ neio Noa veprmtaria e shiMezimll

Fluksi lMonetar nqa veprimtaria investuese
Beria e fjesse se [onlroluar X mrnus Daraie e arkt
B erie a ive alaiaraia materiale
Te ardhura foa shil a e oasveve

MM neto te perdorLra naa veprimt.rile nvesluse
Fluksi monetar nqa aktiv

Te.rdhura nqa emel m
Te ardhura naa huamare afalo ala
Paaesa e delvrlmeve le qerase linanciare

M[4 neio e oedor!ra ne veorinrtariie Francia€
Rritja/ Renia nelo e mjeteve monelare

Mielet moneia.€ nelilim ie De udhes kontabl-a
^4ielei moneiare ne iLnd te perudhes 2455i177
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Lrnfornacion i pergiithshen dh€ politik8t kontabel..

Shoqeij! si burim infomaoioni kontabel mban ditaret e bllrjeve pq natetalet e malLEl i
shitjeve, arkes, bankes, pacave, vepinere le ndryeshme ie cilatjane le kuadruaB dhe re nbanura ne
cenrraliabr.PdqFal filanoide 1e hanuara jane le buuar ne doklmente te negllha ligjore dhe jan
konfonn sKK dhe Lisjn Nr,9228 Dlre 29.04,2004"Pe! kontabililetin dhe PasgyEt Finrnciare " te

Nga kryqezimi inegucsvc t. pasaqymve inanciare ne anekset dhe rubrikat e bilancil del se ka
p.Du.h e re ploR ohc loej.{e R @ ohcE\c ..lanc. paCar e reur.rcr .noqeo t. 4monrirnr.a{ne. e
rupezuara dhe te palrupu uar4 shilm e alarimit , delrrimet por laiimei ctj.

Mcloda e vlesimit tc perdorur eshte ojo c vitit te kaluarm.ane te vlenimit me koston hktorike
dhe le invelaril 1e vuhdueshem.

2.Inforn.cion nbi zerat e ndry€shmet€ pasqyrave limncirr€ (bilancit, cash-
flow, ndrysbini i kapitalit, teardhura e shpenzim€l.tj)

Ide bere ceLjel e ilogarire sipa Shdafreve Kombetu te Konrabilitetit per rnin 2013, duke i
bere ato ta klahdueshme me vni! parardhes 2011.Mlanaja e re dhenave esht€ bere konrom kettre
nmdaneve duke ruajtu me p*lgjegjsi srumet e kij imit te t)re per te patur nundesi verifikimi deri
ne ftnd percdo rubrike dhe ze te pasqlrlve financiare. .

SIIEMMET SPJEGIJESE

J.Debitoret dhc Iurtrilor(

lAklirci algirtd nelerjrle

F naejatvni2014kaneinvenlareakivesh le qendrueshne alalsiara le oilltjanesimeposl e
LNdenese l.624920leke
2. Popmpc Suvatimj 300.000Ieke
L Vibotor 60.0001ckc
4. Betonjere l3 5.000 lcke. P.r le cilal jane lloeeitur modizim ne m6en

1 16.600 leke sipas p.sqrre s bdhkengj nu r , me nomat pcrkatcsc le amonizim il.

Neejendjene3l 12.2014 kanje $okprej 734.400leke tecilatjane nikuj ndenimi te blere per
'$oiar e E dedve qe ka f'-a s\oqe' ia d'ec\hk nc dden tr e {ipe ..

Bahkengjirur eshle invemti perkates .

EMERTIMI
31.12 .2014 v i t i20 l4

cj .r  r2.20r4

3.119.878 1.552 451 81s7.240 3.544113
) 1.980.769 4.2S4192 1624 920

Shum3 ktu E perprh!Eme p:se.d fin:n.:re te bildn.ii.



si per klisnre asht! edhe per funiloret jme @ analizud njc pcr nje per cdo klienl dhe flrnilo! ,
duke dhene ne cdo nomenr historikun e kijinil dhe arktimjt le lyre.

4.Ilurre dhe plmpreinet

Ne kqe rubnke nuk keningjade te veoade ekonoFike pasinukeshtemde asdjehua apo s
ardhu! ljeter p.r le palur veaio konbbel ne konhbilitd te fimes .

Cjat kellie rni ka patu nje arltiret nomal dhe nuk kn qene e nevojsbne p"r hauilur mjetc

sPasqyr. c clsh-tlot

Jane arktuar per lnin 2014 nga kliedet j ane arketuar shu6a prej 3.337.240lete dhe j$e

7.Tr *dhumt e shpen2inel

Te ardhurat . realiaarajane te dek1arua6 ne ne Ferputhje le pLote me IDP,
Po ahtd edhe shperinet qe jde pedoflr per te rcalinar keto te sdhuis. Jme te peauruh

ploteshir me dekldimele bera dhe medokumenteorigjinaledhe sipa normare ligrore.

L Funitore pei shunen 4.6,10.241 lekc
2. Punloret jane Daguar 1.126,150 leke
3. SigurimdshoqercpE 349.308 leke
,1. Jane pagun shpenzime per sherbime bankare 9.l96,leke
5. Tatimfilini 52.3961ekc,
6. Tatim paee ne shumen 10.650leke
7. Tatim mbi vlercn . shtuar per shumen 445,733 leke.
3. cjoba e penaiitele l49,l94leke. Etj paEesa,.

Shuma keto !c paBqituE ne pasqyren e cash'flos bashkengjitu pasqtrave financide.

Levizjet e kapiillnjanele evidenlua! pe! cdo vit ne pasqyren perkarese, duke berc
konlabilizimin e vendimitte orbkut le retem per nenlan e shpemdrjes e fitinn neb per te cilin
eshte bere edhe dozimi i kopjeve te vendimil G onakur te veten ne Drejtodne Raionale te Tatimeve
dhe ne QKR sipas alahve liejore te percakluara, po ashtu eshte beft dhe aplikini ne QKR per
ndryshimi n e kapilal il duke maiie ed he resjiskim in perkates si e d he duke be re konhb ilizih ii perkatcs

Per kete leprin eshte kijuar dosjc porkahse me tesjitha te dhe.at e nevojshme dhe hapal lisjore
per kryeljen e ketije zmadhimi te k.pihlit .

Te gjilha keio ndryshine jane te pasqyrud ne pasqyr.n c lcvizjes se kapilaleve.



Ne zerin "Shpenzime te tjera" ne shumen prei 34.196leke
iane "

shpenzimet per komisionet bankare ne shumen prej 9.l96leke,
shpenzime per kontabil i tetin 25.000 leke.

Ne peruogarjrjen e latimn mbi fitimin per firimin neto paa brinn eshtc llogaitur ditarerca
nidis Ll ardhumve dhe shpenzimeve te lisjeshme duke zbrnur shpeMimet e panjohm (cjoba e
penalilete). vepdnc kelo qe jane refleldun edhe ne pasqFn e h adhurave e shperimeve me iriciolet
perkatese, duke shpjeguar kuptinin e cdo shune nepemjet shenjaw ne kllap. ne pas'tyren FelkateE re
le ardhurave dhe shpeMimeve, duke rczultua! nje firim netopamulinitno shumen prcj610,506leke,
fitim Lf qe eshte aplikuar shkllle btimore 15% mbifitimin.

Kcshtn filini paE latimil eshe 610.506lekedhe dukd aplikuar 15
veprime keto qe j ane pasqynar ne pasqyral i nanciare perkate * dhe fi ma
nlim neto nsa i oili eshre heqrbtimntimiibilancitprej91.576leke

Keshtu sjal vitit2Ol4 dhe te tdsheguarajanc derdhur paradhenie Elim mbifitimin ne shunen
207.602|eke(neatecilattepaguarpervitin20l,l,ncshuncnl55.206leke),dukeEzultoarmenje
shume te mbi pasuar prej 116.026 leke

Ts gjitha veprimet jane refe lekuar ne pasqlrar rinanc iare perkarese. si edhe j ane bashkel id h ur
edhe pasqlrat e invsntaril te matelsleve dhe pasqlra e blerjere nga luditorc vendas dhe nga imponi si
edhe pasqra e llogariljes se monizimil, po ashtu eshte bashkengiilur sdhe deklarimi online i
deklaBles vjetoE le ratim firimit te vnit 2014, p6,tyBl s6lislikore & te lrdhurale dhc shpdnzimeve,
kopje teaplikimitdhe Fnatimir ne QKR le shl.ses se kspilali! kopje le vendimir te onakui te vetem mbi
pedorimin e filimit netoteririri 20l,1siedhe kopje tc deklamtave per oftokerine, nbtlljen c pasqyrave
financiaredhe kopje te cefrifikates * pronesise se prones dhe shume inlomacion tjerer re ncvojshem..
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Asdblea e ORTAKUT TE VETEM
Librazhd e nbledhu ne dale 20 01..2015 ne

te shoqerise (FRAKULLI t, shPk,
seline e shoqelise pei te dhkutud per sa

1.-Minlimin e fitinit le viln 2Ol4 dhe imsferimin e ketije tuini sipd slaturil te

shoqese dbe ligiit pershoqenLe tre$aE - ^^
i " l r i ,  + , t i . ,  "e-"  

r ' " "e  r ro  ie  Md re\ " r  :o l4  per  sn lner  loa 716 leke

do(e pederenrimrn n.to re shoqer se' r  
; ; ; ' ; " ; ; ; t ,  kothbr ,  ne pea i  " \ooer  

q  n3 ' .n im do pef  shren p 'e

b9.7lo lelle .eke dhe percor n'o e \esal "bLne per 't'nin e Rma'e rigiore te

]lito."ili' o*. 
"r" 

o'*' *. oer shud€n 30o ooo reke dhe karinin per shtin kapitari'

Odal<u I vetem .duke u nbshlelur ne liejet e shletit shqrpts obi shoqerite ne

Deqjesjsi le kunzuus" dhe ne perpulhje me statutn e shoqeflse'

VENDOSI:

Le nirdore fi.n r nelo per 'r' r 20la e \hoqer5e p"' s\rnel loo /16le\e'

; ii;: ; ",'..' rero p"q oo 10 re"e k <ioe pn n'ir k r*etrde risjo* rr

l li.., 
" 

nrimr '." p"l too o0o.eke k kaloje pe 'hum \ap'uli 'e 'hoqen c

Vendini u peDilua Fdapralishl u lexua dhe u lirnos nga :

ORTAKU
QERIM!


